

Data złożenia oferty: 8.07.2021 r.

## Opinia Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego proponuje:

uznać celowość realizacji zadania publicznego

~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~

(wybrać właściwe)

### Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego pn. Organizacja Powiatowych Zawodów Sikawek Konnych złożonej przez **Ochotniczą Straż Pożarną w Łanach**, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Zadanie polega na organizacji i realizacji XVII Zawodów Strażackich Sikawek Konnych, planowanych na dzień 15.08.2021r. w Łanach, gm. Cisek. zawody te są wydarzeniem o zasięgu regionalnym, w którym oprócz jednostek OSP z powiatu kędzierzyński-kozielskiego uczestniczą również jednostki z innych powiatów woj. opolskiego i śląskiego - w sumie 15 reprezentacji. Planowany jest udział widzów w ilości 200 osób. Zawody odbywają się z użyciem zabytkowych pojazdów pożarniczych z początku XX wieku, pieczołowicie odrestaurowanych, najczęściej własnym sumptem przez strażaków - pasjonatów z tych jednostek. Pojazdy oraz wyposażenie prezentowane w zawodach stanowiły wówczas podstawowe wyposażenie do walki z pożarami. Również uczestnicy zawodów występują w ubiorach z tej epoki. Celem zawodów jest prezentacja ówczesnej techniki oraz historii pożarnictwa w regionie oraz popularyzacja tych zagadnień wśród społeczeństwa. Jednocześnie ma też na celu upamiętnienie postaci Ś.p. Dh Kazimierza Stępnia inicjatora i organizatora pierwszych zawodów sikawek konnych w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim. Zadanie zrealizowane będzie na boisku sportowym w Łanach gm. Cisek. Wkładem w organizację zawodów

będzie techniczne przygotowanie miejsca ich realizacji - boisko sportowe w Łanach oraz zaplecza technicznego - parking, toalety, kosze na śmieci etc. dla uczestników zawodów, zaproszonych gości oraz widzów. Wkładem osobowym w realizację zadania będzie praca strażaków OSP Łany związana z przygotowaniem miejsca realizacji zadania, jego obsługa/spikerską, techniczną, sanitarną etc. pośrednią grupę docelową stanowią członkowie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, rodzice i opiekunowie dzieci i młodzieży, mieszkańcy województwa opolskiego oraz kibice sportu strażackiego. Realizacja projektu przyczyni się do pogłębienia współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, młodzieżą, seniorami oraz jednostkami samorządów terytorialnych, co bezpośrednio wpłynie na integrację i wspólne sprawniejsze działania. Korzystnie wpłynie również na budowanie więzi lokalnych oraz poczucie solidarności w obliczu zagrożenia. Przyczyni się do propagowania ruchu strażackiego wśród dzieci i młodzieży a tym samym pozyskania w przyszłości nowych członków OSP.

W ramach promocji wydarzenia informacje o działaniach oraz dofinansowaniu zostaną umieszczone na stronie internetowej i profilu społecznościowym Gminy Kietrz oraz profilach społecznościowych organizatorów .

Całkowity koszt zadania wynosi **10 000,00 zł**. Dotacja w wysokości **10 000,00 zł** zostanie przeznaczona na zakup nagród dla zwycięzców, zakup namiotu strażackiego, oprawę dźwiękowo-muzyczną, wynajem przenośnych toalet, zakup środków czystości oraz dezynfekcyjnych

Środki na dofinansowanie zadania zostały zabezpieczone w budżecie Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego W1/UM/pozostałozadania/SW WOJ 754-75412-2360.

W związku z powyższym, Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego pozytywnie opiniuje dofinansowanie przedmiotowego zadania w trybie pozakonkursowym.

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości: 10 000,00 zł.
---

<b>UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ</b>
---

Brak
------

Sporządził:

Zatwierdził:

**Agnieszka Janus.**

(data i czytelny podpis/pieczeń)

19.07.2021 **Barbara Kamińska**

(data i czytelny podpis/pieczeń)